
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
SENIOR TAXI 2023

uzavřená ve smyslu dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského

zákoníku, mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Objednatel:
IČO:

DIČ:

se sídlem:

zastoupeno:

bankovní spojení:

(dále jen objednatel)

město Ivančice

00281859
CZ00281859
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice

starostou města Milanem Bučkem

Komerční banka, a.s. č. ú.: 125911/0100

Poskytovatel:
IČO:

DIČ:

se sídlem:

zastoupen:

bankovní spojení:

Dominika Havlénová

03010023

Školní 142, Moravský Krumlov 67201

č. ú.:

(dále jen poskytovatel)

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany")

I.

Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí

zákonem č. 89/2012 Sb., občanských zákoníkem.

1.

2. Účelem uzavření smlouvy je provozování činností označené pro účely této smlouvy jako

„SENIOR TAXI".

II.

Předmět smlouvy

Provozovatel se zavazuje počínaje ode dne účinnosti této smlouvy provozovat službu

„SENIOR TAXI" pro občany města Ivančice starší 70 let a pro občany, kteří jsou držiteli

průkazu „ZTP" a „ZTP/P", včetně jejich doprovodu, který nemusí splňovat výše uvedené

podmínky, dále jen „oprávněný občan".

Tato služba je poskytována pro k. ú. Ivančice, Kounické předměstí, Němčice u Ivančic,
Alexovice, Letkovice, Řeznovice, Hrubšice a Budkovice.

1.

2.



III.

Termín plnění

Smlouva se sjednává na dobu určitou od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2026.

V případě, že Poskytovatel nebude plnit svoje povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

může být smlouva ukončena i před uplynutím uvedené doby. Výpověď smlouvy učiní 

Objednatel písemně.

Výpovědní lhůta se stanovuje na 2 měsíce a začíná běžet 1. dnem následujícího měsíce 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

1.

2.

3.

IV.

Cena

Cena služby „SENIOR TAXI" za dobu trvání této smlouvy se sjednává dohodou 

smluvních stran tak, že činí

18998,- Kč včetně DPH (slovy: osmnácttisícdevětsetdevadesátosm korun českých)

měsíčně

Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za splnění závazku poskytovatele.

1.

2.

V.

Platební podmínky

Objednatel neposkytuje zálohu.

Poskytovatel bude provedenou službu fakturovat měsíčně pozadu za předchozí měsíc, a 

to vždy částkou ve výši 18998,- Kč včetně DPH. Faktury jsou splatné ve lhůtě splatnosti 

do 30 dnů po jejich doručení objednateli.

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Přílohou 

faktury musí být výpis z provozního deníku (článek VI. odst. 4 a násl.), v němž budou 

uvedena jména a příjmení oprávněných občanů, jimž poskytovatel v předchozím 

kalendářním měsíci poskytl službu „SENIOR TAXI".

1.

2.

3.

VI.

Podmínky poskytování služby „SENIOR TAXI"

Poskytovatel je povinen provozovat službu „SENIOR TAXI" v pracovních dnech v době 

od 07.00 do 15.00 hodin a po dohodě i mimo uvedenou dobu. V mimopracovních 

dnech je možné službu poskytnout po dohodě s oprávněnými občany.

Oprávněný občan je povinen poskytnutí služby „SENIOR TAXI" u poskytovatele 

telefonicky objednat předem. Budou-li to umožňovat provozní podmínky 

poskytovatele, je poskytovatel oprávněn poskytnout službu „SENIOR TAXI" v den jejího 

objednání nebo mimo dobu uvedenou v odst. 1 tohoto článku.

O poskytnutí služby žádají oprávnění občané na telefonním čísle 606401968 s přesným 

určením místa a času poskytnutí služby. Poskytovatel se v té souvislosti zavazuje, že 

toto telefonní číslo bude dostupné po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat 

službu „SENIOR TAXI". Poskytovatel je povinen dodržet místo a čas nástupu s maximální 

čekací dobou 10 minut.

Oprávněným občanem se rozumí občan města Ivančice, splňující podmínky dle článku 

II. odst. 1 této smlouvy, který je navíc povinen předložit kartičku vydanou 

objednatelem.

1.

2.

3.

4.



Při zahájení poskytování služby poskytovatel zjistí jméno a příjmení oprávněného 

občana, datum cesty, trasu jízdy a tyto údaje je povinen zapsat do provozního deníku, 

který je povinen vést od prvního dne zavedené služby.

Poskytovatel se zavazuje, že provozní deník předloží objednateli kdykoliv k nahlédnutí a 

kontrole.

Poskytovatel je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby dostupné od každého 

oprávněného občana, jemuž byla služba poskytnuta, částku ve výši 20,- Kč vč. DPH, 

(slovy: dvacet korun českých) za jednu jízdu v rámci k. ú. Ivančice, Němčice u Ivančic, 

Alexovice, Letkovice, Kounické předměstí (mimo oblast Stříbský mlýn) a 30,- Kč (slovy: 
třicet korun českých) pro jízdu do k. ú. Řeznovice, Hrubšice a Budkovice a oblast 

Stříbský mlýn. Pokud jednu jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, platí 

částku ve výši 20,- Kč, resp. 30,- Kč každá z těchto osob. Doprovod držitele průkazu 

ZTP/P a držitel průkazu doprovázející osoby má jízdu zdarma po předložení příslušného 

dokladu.

Na částku uvedenou v předchozím odstavci je poskytovatel povinen vydat každému 

platícímu oprávněnému občanovi, který o to požádá, příjmový pokladní doklad. 

Poskytovatel bude mít k dispozici minimálně 2 osobní vozidla (z nichž jedno vozidlo 

bude mít k dispozici pro provozování služby Senior taxi a druhé vozidlo bude mít k 

dispozici jako náhradní vozidlo pro případ poruchy prvního vozidla), která jsou vhodná 

pro přepravu osob s omezenou pohyblivostí, tzn. vyšší sedadla (výška od země min. 70 

cm), dostatečný prostor pro nohy ve vozidlech a dostatečný prostor na přepravu 

složeného invalidního vozíku, francouzských holí apod.

Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní automobil, jímž bude poskytována 

služba „SENIOR TAXI", dále jen „osobní automobil", v řádném technickém stavu 

umožňujícím provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř.

Osobní automobil musí být opatřen logem města Ivančice s nápisem „SENIOR TAXI 
IVANČICE".

Poskytovatel je povinen zajistit, že osobní automobil využívaný pro službu „SENIOR 

TAXI" bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn, jak ze zákonné odpovědnosti 

z provozu motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním, včetně pojištění všech 

sedadel ve vozidle.

Objednatel je oprávněn v případě, že poskytovatel bude tuto smlouvu porušovat a 

s porušováním neustane ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, od této 

smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení.

Tato smlouva automaticky zaniká dnem, kdy poskytovatel ztratí oprávnění 

k podnikatelské činnosti nutné k plnění závazku dle této smlouvy.

Odstoupí-li objednatel od této smlouvy nebo zanikne-li tato smlouva z důvodu 

uvedeného v předchozím odstavci, nemá poskytovatel počínaje ode dne následujícího 

právo na zaplacení ceny.

Za hrubé porušení ustanovení čl. VI. smlouvy se smluvní strany dohodly na smluvní 

pokutě ve výši 20 000,- Kč.

Poskytovatel je povinen zajistit náhradu za období, kdy službu nebude moci 

poskytnout.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

VII.

Závěrečné ustanovení



1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků, označených 

souvislou číselnou řadou a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran před 

zahájením plnění.

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne či jinak znemožní.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pře jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svým podpisem.

4. Tato smlouva o poskytování služeb je podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno poskytovatel.

5. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.

Přílohy:

Kopie Výpisu z živnostenského rejstříku 

Kopie Rozhodnutí o udělení koncese 

Kopie Technického průkazu vozidel taxislužby

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Tato smlouva byla schválena Radou města Ivančice na 39. schůzi konané dne 29. 12. 2022, 

usnesením č. RM/2022/39/941.

V Ivančicích dne 29. 12. 2022 V Moravském Krumlově dne 19.12.2022

Milan Buček Dominika Havlénová

Objednatel Poskytovatel


